»D. Gaetano Sentis. Così disposero, ordinarono e firmarono  
 »gl' Illmi Uditori del Supremo Tribunale della Rota della Nunzia-  
 »tura in Spagna, Madrid. 9 Gennaio 1882.»

Hac data sententia, decendum absque reclamatione lapsum fuisse videtur. Ideoque cum post aliquod temporis recursum ad idem tribunal habuissent sive sacerdos qui ad paroeciam Villamañam praesentatus a patrono fuerat sive iudex Legionensis Curiae qui expensis quatuor iudiciorum fuerat mulctatus, utrumque Rota reiecit.

Tum vero Legionensis Praesul ad S. Pontificem se convertit, cui per singula rem enarrans ita concludebat: «Mei pastoralis  
 »officii proprium existimavi huius eventus historiam referre,  
 »sive ut ea non lateat Sanctitatem Vestram, sive ut V. S. digne-  
 »tur mihi significare modum quo consulam parochiae Villama-  
 »ñam, quae, cum abs dubio adnumerari possit inter praecipuas  
 »parochias huius Dioecesis tam diu proprio parrocho est orbata  
 »et commissa Vicario, qui, quamvis zelo et doctrina praeditus,  
 »munus tamen parochiale nequit plene exequi nec parochianos  
 »voti compotes facere de proprio pastore satagentes, quem a me  
 »iam aliquod abhinc annis enixe repetunt.»

Hisce acceptis, cum Apostolicus Hispaniarum Nuntius fuerit ad rem rogatus, ipse respondit: «Nulla potrei aggiungere alla  
 »esposizione fatta da Mons. Vescovo che valga a rilevare ulte-  
 »riormente il merito della questione; mi giova solo far presente  
 »all' E. V. che essa non riguarda punto la persona del degnissi-  
 »mo mio Predecessore, sotto il quale la pendenza fu deferita a  
 »questo Tribunale (della Rota), limitandosi nell' oggetto la facol-  
 »tà del Nunzio Apostolico, soltanto a rimettere in via commis-  
 »soria a detto Tribunale la cognizione della causa.»

Post haec peractis ordinariis de iure actibus, causam coram Amplissimo Vestro Senatu sub dubio in calce exscripto discu- tiendam hodie propono.

Et cum praesentis controversiae punctum in hoc sit, utrum et quam ratione Rotae sententia diei 9 Ianuarii 1882 sustineri queat, iam eius favore plura observari possunt.

Sancitum est in *auth. De appel.*, et *can. Anteriorum 2 q 6*: «Omnes appellationes posse intra decem dierum spatium a reci-  
 »tatione sententiae numerandorum iudicibus, ab iis quorum in-  
 »terest, afferri.» Adeo ut post hosce dies et in *Rem iudicatam* sententia transeat, et appellatio amplius interponi non possit. «Cum post 10 dierum spatium sententia in auctoritatem rei tran-  
 »seat iudicatae, qui ad provocationis subsidium intra id temporis  
 »non recurrit, appellandi sibi aditum denegavit, cum per hoc  
 »videatur per interpretationem iuris rei iudicatae paruisse.» *c. Quod ad consultationem tit. De sent. et re iudic.*